
D.R.S. n. 002581

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti

SERVIZIO 5
EDILIZIA VARIA – GESTIONE PATRIMONIO ABITATIVO

PIANO NAZIONALE EDILIZIA ABITATIVA

Il Dirigente del Servizio 5

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 15/05/2000 n. 10;

Visto il D.P.R.S. 31/1/2012 n. 13;

Vista la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L. R. 22 febbraio 2019, n.1, recante le Disposizioni programmatiche e correttive  
per l'anno 2019. Legge di stabilità regionale;

Vista la L. R. 22 febbraio 2019, n.2, concernente il Bilancio di previsione della Regione  
Siciliana per il triennio 2019-2021;

Visto Il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  n.  1067  del  12  Marzo  2015,  ai  sensi 
dell'art.11 della L.R. 20/2003 e dell'art.6 del D.P.R. 5 dicembre 2009, n.12 con il  
quale è stato nominato il dott. Fulvio Bellomo Dirigente generale del Dipartimento 
delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti;

Visto il  Decreto  Presidenziale  27  giugno  2019,  n.12  –  Rimodulazione  degli  assetti  
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.13,  comma 3,  della  legge 
regionale 17 marzo 2016 n. 3;

Visto il  D.D.G.  6  agosto  2019,  n.1961,  con  il  quale  viene  conferito  all'arch.  Gaetano 
Ciccone l'incarico di dirigente del servizio 5 “Edilizia varia - Gestione Patrimonio 
abitativo - Piano Nazionale Edilizia Abitativa”;

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 124 del 08/03/2006;

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 102 del 19/03/2008;

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 224 del 30/09/2009;

Visto il  D.R.S. n. 428 del 01/03/2011 - reg.to dalla Ragioneria Centrale per l'Assessorato 
delle Infrastrutture e della Mobilità in data 07/03/2011 al n. 1 cap.  672132 es. fin. 
2011 scheda 1 - che ha impegnato definitivamente la somma di € 380.000,00 sul cap. 
672132 del  bilancio della  Regione Siciliana per il  “Completamento dei  lavori  di  
recupero di un ex opificio sito tra via San Ciro e via Conte Federico in Palermo  
località Brancaccio da destinare a centro diurno per accoglienza anziani - Centro  
di accoglienza Padre Nostro di Palermo”;

Pag. 1 di 3



Visto il  D.R.S. n. 429 del 01/03/2011 - reg.to dalla Ragioneria Centrale per l'Assessorato 
delle Infrastrutture e della Mobilità in data 07/03/2011 al n. 1 cap.  672088 es. fin. 
2011 scheda 1 - che ha impegnato definitivamente la somma di € 200.000,00 sul cap. 
672088 del  bilancio della  Regione Siciliana per il  “Completamento dei  lavori  di  
recupero di un ex opificio sito tra via San Ciro e via Conte Federico in Palermo  
località Brancaccio da destinare a centro diurno per accoglienza anziani - Centro  
di accoglienza Padre Nostro di Palermo”;

Visto il  D.R.S.  n.  976  del  04/04/2013  –  annotato  dalla  Ragioneria  Centrale  per 
l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità in data 22/04/2013 al n. 184 cap. 
672132 scheda  1  -  che  ha  preso  atto  del  progetto  esecutivo  dell'importo  di 
€ 580.000,00, presentato dal Centro di accoglienza Padre Nostro di Palermo, per il 
“Completamento dei lavori di recupero di un ex opificio sito tra via San Ciro e via  
Conte Federico in Palermo località Brancaccio da destinare a centro diurno per  
accoglienza anziani - Centro di accoglienza Padre Nostro di Palermo”, specificando 
che alla complessiva spesa di € 580.000,00 si provvederà per € 200.000,00 con la 
pari somma impegnata sul cap. 672088 con il  D.R.S. n. 429 del 01/03/2011 e  per 
€ 380.000,00 con la pari somma impegnata sul cap. 672132 con il D.R.S. n. 428 del 
01/03/2011;

Visto il  D.R.S.  n.  187  del  24/12/2014,  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo 
Dipartimento in data 10/03/2014, con il quale è stata impegnata definitivamente la 
somma complessiva di € 580.000,00 sui seguenti capitoli: per € 380.000,00 al n. 1 
capitolo 672132 scheda 1 e per € 200.000,00 al n. 1 capitolo 672088 scheda 16;

Vista la  nota  prot.  n.  11039/S5  del  02/03/2016  con la  quale  il  Dirigente  Generale  del  
Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti ha individuato la d.ssa Pierangela 
Lentini  quale  supporto  al  R.U.P.  per  i  lavori  in  argomento,  specificando  che  il  
corrispettivo  sarebbe  stato  determinato  ai  sensi  del  D.A.  23/01/2008  n.  4 
dell'Assessore LL.PP. e che il pagamento sarebbe stato coperto con l'importo a tale 
scopo previsto tra le somme a disposizione previste nel progetto dei lavori, approvato 
e finanziato con il sopra citato D.R.S. n. 976 del 04/04/2013; 

Visto il  D.R.S.  n.  468  del  16/03/2017  –  annotato  dalla  Ragioneria  Centrale  per 
l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità in data 22/03/2017 al n. 269 - che 
ha preso atto della perizia di variante e suppletiva dell'importo complessivo netto di  
€ 442.453,72 per la realizzazione del “Completamento dei lavori di recupero di un  
ex  opificio  sito  tra  via  San  Ciro  e  via  Conte  Federico  in  Palermo  località  
Brancaccio  da  destinare  a  centro  diurno  per  accoglienza  anziani  -  Centro  di  
accoglienza  Padre  Nostro  di  Palermo”,  CIG  4819750784  –  CUP 
G76E09000340002,  e  che  trova  copertura  nel  sopra  citato  D.R.S.  n.  187  del 
24/12/2014;

Vista la nota, assunta in entrata al prot. con il n. 29309 del 31/05/2019, con la quale la  
d.ssa Pierangela Lentini  C. F. -------- OMISSIS --------, in atto dipendente regionale, 
in considerazione dell'avvenuta ultimazione dei lavori ha chiesto il pagamento della  
somma al lordo di € 431,30 e di applicare l'aliquota del 39,00% sull'importo lordo 
per oneri contributivi, e pertanto ha chiesto il pagamento della somma al netto di  
€ 263,09 – da accreditare sul c/c n. - OMISSIS - presso la Banca - OMISSIS - Iban 
-------------- OMISSIS --------------;

Considerato che la predetta richiesta di pagamento è vistata per autorizzazione dal R.U.P. ing.  
Giancarlo Teresi e che il calcolo dell'importo è stato correttamente determinato ai  
sensi del D.A. 23/01/2008 n. 4 dell'Assessore LL.PP.;

Ritenuto pertanto che occorre autorizzare ai sensi dell'art.8 della L.R. n. 10/2000 il pagamento 

Pag. 2 di 3



della somma di € 431,30 per i lavori succitati;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni esposte in narrativa, col presente provvedimento è disposto ed è  
autorizzato il pagamento della somma lorda di € 431,30 – che con la detrazione della 
ritenuta del 39% pari ad € 168,21 corrisponde al pagamento netto di € 263,09 - in 
favore  della  d.ssa  Pierangela  Lentini  C.  F.  --------  OMISSIS --------  da  liquidare 
tramite  bonifico  in  c/c  avente  la  seguenti  coordinate  bancarie:  Iban 
-------------- OMISSIS --------------; il presente pagamento viene effettuato a titolo di 
compenso e saldo per il  lavoro di supporto al R.U.P espletato dalla predetta sig.a 
Pierangela Lentini per il  “Completamento dei lavori di recupero di un ex opificio  
sito  tra  via  San  Ciro  e  via  Conte  Federico  in  Palermo  località  Brancaccio  da  
destinare a centro diurno per accoglienza anziani - Centro di accoglienza Padre  
Nostro di Palermo” (CIG 4819750784 – CUP G76E09000340002).

Art. 2 Alla spesa complessiva di € 431,30 si provvederà gravando sulla disponibilità di cui 
all'impegno  n.  151/2019  assunto  sul  capitolo  672088  del  bilancio  della  Regione 
Siciliana con il D.R.S. n. 187 del 24/12/2014 citato in narrativa.

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  nel  sito  Internet  di  questo  Assessorato  e  trasmesso  alla  
Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di  
competenza.

Palermo, 10/10/2019

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
f.to Geom. Calogero Ciulla

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
f.to Arch. Gaetano Ciccone

Pag. 3 di 3


